社団法人私立大学情報教育協会
平成 20 年度第 3 回会計学教育 FD/IT 活用研究委員会議事概要

Ⅰ．日時：平成 20 年 10 月 11 日（土）午後 2 時から午後４時まで
Ⅱ．会場：私情協事務局会議室
Ⅲ．出席者：岸田委員長（司会）、椎名副委員長、高松、金川各委員
      井端事務局長、森下、恩田

Ⅳ．討議事項
１．会計学教育における学士力（案）について
 前回の委員会をうけて、作成した「会計学教育における学士力（案）」を、サイバー・キ

ャンパス・コンソーシアム研究員に開示し意見を求めた。本日の委員会までに 21 名の意見

を得た。これらの意見を参考に改定原案を作成した。なお意見募集は 10 月 15 日までであ

るので、その後提出される意見の取り扱いを委員長、副委員長に一任することとした。
＊その後の意見表明についての報告は受けていない
２．各分野における評価基準・到達目標等について
 会計学入門、会計情報システムについて検討案が提出されたが、１の検討に多くの時間

を費やしたため、取り扱いを次回以降に持ち越した。
３．今後の方針
（1）事務局長より、「学士課程共通の学習成果に関する参考指針」について検討してほし

いとの指摘があった。
（２）前回の NEC の説明には共鳴できることもあり、今後も同様な講演会などの企画の可

能性や評価は継続とした
４．次回委員会を平成２１年１月１０日１４時から１６時とした